CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO  Nº   202/2017

Autor: Dulcimar Prata Marques, Eduardo Luiz Xavier de Miranda, Ivalto
           Rinco de Oliveira, João Bosco Ferreira Pires,  Jordão de Amorim

 Ferreira e Pedro Gonçalves Caetano

Exmos. Srs.
Vereadores da Câmara Municipal de Rio Novo

Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem
que após tramitação regimental, seja enviada a solicitação ao Exmo.
Prefeito Municipal de Rio Novo Sr. Ormeu Rabello Filho.

- Solicita do Executivo Municipal que seja analisada a possibilidade de
retornar para três vezes por semana a coleta de lixo no bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA:

O numero de habitantes do referido bairro vem aumentado nos últimos
meses e os tambores colocados no final da Rua Tenente João Lobo não
estão sendo suficientes, ficando lixo espalhado pelo chão, esse excesso de
lixo tem causado muito transtornos aos moradores com o aparecimento de
muitas moscas e animais peçonhentos.

Sala das Sessões “Messias Lopes”,   16 de outubro  de 2017

Dulcimar Prata Marques Eduardo Luiz X. Miranda

Ivalto Rinco de Oliveira João Bosco Ferreira Pires

Jordão de Amorim Ferreira Pedro Gonçalves Caetano

http://www.camararionovo.mg.gov.br/